

## แบบกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลกุดป่อง อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย

แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2	670,466.73	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างฯ ทั้งสิ้น	670,466.73	
	คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างฯ ทั้งสิ้น (ตัวอักษร)	670,466.73	
		( หกแสนเจ็ดหมื่นสี่ร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์ )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายสุธี ศรีทัตจันทา ) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ  
สำนักงานจังหวัดเลย

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายรัฐกรณ์ สองเมืองสุข ) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน  
สำนักงานจังหวัดเลย

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางสาวปวีณา แก้วผาบ ) พนักงานสถาปนิก  
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย

แบบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลกุดป่อง อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย  
หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย  
แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567  
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F. /VAT.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2	417,062.66	1.3091	545,976.73	
2	งานครุภัณฑ์	124,490.00	1.0000	124,490.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
สรุป	รวมเป็นเงิน	670,466.73			
	คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างฯ (ตัวอักษร)	670,466.73 ( หกแสนเจ็ดหมื่นสี่ร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์ )			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายสุธี ศรีทัศน์ ) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ  
สำนักงานจังหวัดเลย

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายรัฐกรณ์ สองเมืองสุข ) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน  
สำนักงานจังหวัดเลย

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางสาวปวีณา แก้วผาบ ) พนักงานสถาปนิก  
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย

แบบกำหนดราคากลาง

ปร.4 ก แผ่นที่ 1/4

แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมส่วนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลภูผาแดง อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย

หน่วยงานอกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน								
1.1	- งานรื้อพื้นกระเบื้องยางเดิม พร้อมบัวพื้น	54.67	ตร.ม.	-	-	15.00	820.05	820.05	รื้อขึ้นไป
1.2	- งานรื้อสุขภัณฑ์	3.00	ชุด	-	-	120.00	360.00	360.00	รื้อออก
1.3	- งานรื้อกระเบื้องพื้น	3.75	ตร.ม.	-	-	50.00	187.50	187.50	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อกระเบื้องผนัง	20.47	ตร.ม.	-	-	35.00	716.45	716.45	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อฝ้าเพดาน	58.40	ตร.ม.	-	-	25.00	1,460.00	1,460.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อดวงโคม	1.00	ชุด	-	-	30.00	270.00	270.00	รื้อออก
	- งานรื้อประตูเดิม	1.00	ชุด	-	-	115.00	115.00	115.00	รื้อออก
	- งานรื้อหินแกรนิตเดิม	1.30	ตร.ม.	-	-	50.00	65.00	65.00	รื้อขึ้นไป
	รวมงานรื้อถอน							3,994.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	ลงชื่อ..... ( นายรัฐกรณ์ สองเมืองสุข )								
2.1	- ปรับพื้นเดิม ปูกระเบื้องยางลายไม้ คลีกล็อค ขนาด 1,200x180 มม. ที่ตัดมาใช้งาน	54.60	ตร.ม.	790.00	43,134.00	150.00	8,190.00	51,324.00	
2.2	- ปรับพื้นเดิม ปูกระเบื้องพอร์ซเลน 30x60 cm.	3.75	ตร.ม.	459.00	1,721.25	217.00	813.75	2,535.00	
2.3	- บัวพื้น PVC ขนาด 4 นิ้ว	26.60	ม.	90.00	2,394.00	40.00	1,064.00	3,458.00	
2.4	- บัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4 นิ้ว	36.85	ม.	90.00	3,316.50	40.00	1,474.00	4,790.50	
2.5	- ติดทำความสะอาดผนังเดิม	33.72	ตร.ม.	-	-	10.00	337.20	337.20	
2.6	- งานทาสีภายใน	34.72	ตร.ม.	37.00	1,284.64	34.00	1,180.48	2,465.12	
2.7	- ผนังยิปซั่มบอร์ด หนา 12 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	5.32	ตร.ม.	340.00	1,808.80	180.00	957.60	2,766.40	
	ฉาบผิวเรียบรอยต่อปิดผิวตามแบบ								
2.8	- ผนังกรุกระเบื้องขนาด 30x60 cm. (เล็กรูปแบบ สี และลวดลายภายหลัง)	20.82	ตร.ม.	350.00	7,287.00	158.00	3,289.56	10,576.56	
2.9	- ฝ้าเพดานยิปซั่มบอร์ด ขอบลาด หนา 9 mm. ฉาบเรียบทาสี	50.90	ตร.ม.	280.00	14,252.00	75.00	3,817.50	18,069.50	

แบบกำหนดราคากลาง

ป.ร.4 ก แผ่นที่ 2/4

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลกุดป่อง อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย

แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี								
2.10	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขอบลาด หน้า 9 มม. (ทนชื้น) ฉาบเรียบทาสี	3.75	ตร.ม.	327.00	1,226.25	75.00	281.25	1,507.50	
	โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี								
2.11	- แผ่นฝ้าอะลูมิเนียม MITONE ชนิดยึกรูปฝ้าฉาบเรียบ	30.18	ตร.ม.	477.00	14,395.86	170.00	5,130.60	19,526.46	
2.12	- งานฝ้าหลุม	20.24	ม.	-	-	380.00	7,691.20	7,691.20	
2.13	- โครงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1x2 นิ้ว (ไม่ใส) เคลือบน้ำยากันปลวก	16.70	ลบ.ฟ	450.00	7,515.00	-	-	7,515.00	
2.14	- ผนังไม้ MDF กั้นชั้น หน้า 12 มม.	25.48	ตร.ม.	620.00	25,482.00	-	-	25,482.00	
2.15	- ลามิเนตลายหินอ่อน ลวดลายภายหลัง	15.03	ตร.ม.	2,026.00	30,450.78	-	-	30,450.78	
2.16	- ลามิเนตลายไม้ ลวดลายภายหลัง	31.34	ตร.ม.	1,832.00	57,414.88	-	-	57,414.88	
2.17	- ฝ้าสแตนเลสตัวที่ 20 มม. (คิดที่ความยาว 2.40 ม.)	13.00	เส้น	650.00	8,450.00	-	-	8,450.00	
2.18	- งานผนังและครุภัณฑ์จัดสร้าง	กรรมกษ	เหมา	-	-	38,793.80	38,793.80	38,793.80	
2.19	- ประตูบานไม้ ขนาด 2.00 x 1.10 เมตร รางแขวนบานไม้ สองฝั่ง (สองบาน)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	500.00	500.00	9,000.00	
2.2	- ประตู WPC ห้องประชุม (D1)	1.00	ชุด	29,900.00	29,900.00	1,548.00	1,548.00	31,448.00	
2.21	- ประตูห้องน้ำดื่ม ขัดผิว ทาสี	1.00	ชุด	725.00	725.00	265.00	265.00	990.00	
2.22	- อ่างล้างหน้า ขมิ้นฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมเสตือ ท่อน้ำทิ้ง สายฉีดน้ำดี	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
2.23	- โถส้วมฝังบ่อ ขมิ้นฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	
2.24	- โถส้วมฝังบ่อ ขมิ้นฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	450.00	450.00	5,950.00	
2.25	- สายชำระ พร้อมขอแขวน	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ เซรามิคฝังผนัง	1.00	ชุด	369.16	369.16	120.00	120.00	489.16	

แบบกำหนดราคากลาง

ป.ร.4 ก แผ่นที่ 3/4

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลกุดป่อง อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย

แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567  
หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.27	- กระดาษแบบติดผนัง เจียรบริ ขนาดไม่น้อยกว่า 100x80 ซม.	1.00	ชุด	830.00	830.00	70.00	70.00	900.00	
2.28	- TOP หินเทียม	1.30	ตร.ม.	2,500.00	3,250.00	207.00	269.10	3,519.10	
2.29	- ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีผาครอบกันกลืน FD. Ø 4"	1.00	ชุด	350.00	350.00	75.00	75.00	425.00	
2.3	- งานซ่อมระบบสุขาภิบาลเดิม	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2.31	- โครงไม้เนื้อแข็ง เคลือบน้ำยากันปลวก ผนังไม้ MDF หนา 12 มม.	1.00	แผ่น	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	กรุลามิเนต								
2.32	- ป้ายตัวอักษรชื่อห้องประชุม ไฟออกหลัง ซ้อนหลังอะคริลิค	1.00	แผ่น	3,640.00	3,640.00	-	-	3,640.00	รวมติดตั้ง
	(หน้าห้องประชุม)								
	รวมงานสถาปัตย์กรรม							366,835.16	
	ลงชื่อ..... ( นายสุธี ศรีดีจินทา )		ประธานกรรมการ						
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง และกราวด์บาร์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญวิธิ		ชุด	2,180.00	2,180.00	900.00	900.00	3,080.00	
	- ดวงโคม โคมไฟ LED panel 40W ฝังฝ้าเพดาน ขนาด 30x120cm	10.00	ชุด	720.00	7,200.00	115.00	1,150.00	8,350.00	
	แสง DAYLIGHT 6500K		กรรมกร						
	- โคมดาวไลท์ Downlight ฝังฝ้า ขนาด 5 นิ้ว หลอด LED นายักรณ ส่องเมืองสุข 20.00		ชุด	189.00	3,780.00	115.00	2,300.00	6,080.00	
	- โคมดาวไลท์ ขนาด 5 นิ้ว หลอด LED. (ชนิดปรับหน้าโคมได้)ช่างไฟฟ้าชำนาญงาน 5.00		ชุด	680.00	3,400.00	115.00	575.00	3,975.00	
	- ไฟเส้น LED STRIP LIGHT (เลือกเฉดภายหลัง)	19.50	ม.	118.00	2,301.00	35.00	682.50	2,983.50	
	- โคมไฟกิ่งติดผนัง หลอด LED สี Warm White		ชุด	400.00	800.00	165.00	330.00	1,130.00	
	- เต้ารับไฟฟ้า ปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก) มีกราวด์	10.00	ชุด	170.00	1,700.00	90.00	900.00	2,600.00	
	- 1 สวิตช์ไฟฟ้า เบ็ด-ปิด	2.00	ชุด	95.00	190.00	80.00	160.00	350.00	
	- 2 สวิตช์ไฟฟ้า เบ็ด-ปิด	2.00	ชุด	125.00	250.00	80.00	160.00	410.00	
	- เต้ารับสาย LAN	1.00	ชุด	450.00	450.00	90.00	90.00	540.00	

แบบกำหนดราคากลาง

บร.4 ก แผ่นที่ 4/4

ชื่อโครงการ งานปรับปรุงห้องประชุมภูสวนทราย ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดเลย  
สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดเลย ตำบลภูทอก อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย  
เจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดเลย

แบบเลขที่ ยผ.ลย. 33/2567  
หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 3693/2567 ลงวันที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- พัดลมระบายอากาศ ชนิดฝังฝ้าเพดาน ขนาด 8 นิ้ว	1.00	ชุด	830.00	830.00	345.00	345.00	1,175.00	
	- เบรกเกอร์เครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	2.00	ชุด	170.00	340.00	1,580.00	3,160.00	3,500.00	
	- เดินสายไฟฟ้า	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	9,060.00	9,060.00	12,060.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							46,233.50	
	รวมค่างานปรับปรุงทั้งหมด							417,062.66	
4	งานครุภัณฑ์								
	- smart TV 4K 85 นิ้ว	1.00	ชุด	37,590.00	37,590.00	-	-	37,590.00	ราคารวมภาษี
	- เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU.	2.00	ชุด	37,900.00	75,800.00	-	-	75,800.00	ราคารวมภาษี
	- ลำโพงฝังผนัง	4.00	ชุด	1,725.00	6,900.00	-	-	6,900.00	ราคารวมภาษี
	- ชุดमान	1.00	ชุด	4,200.00	4,200.00	-	-	4,200.00	ราคารวมภาษี
	ลงชื่อ..... (นายสุธี ศรีทัดจันท)								
	ผู้มีอำนาจเซ็นและแนบใบรายการ								
	รวมงานครุภัณฑ์							124,490.00	

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายรัฐกรณ์ สองเมืองสุข )  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นางสาวปวีณา แก้วผาบ )  
พนักงานสถาปนิก